I I I . Ceterum decernimus, ut dum et quandocunque a per affutura tempóra 
aliquem rusticum seu jobagionem baronis vel nobilis cum presbitero seu clerico 
quocunque rixare vel contendere, aut inter eos vituperia et minas simpliciter vel 
etiam subsecutis verberibus in thabernis vel aliis locis suspectis sive dampnorum 
illatione[s] vel in factis profanis suboriri contigerit b, extunc talis presb[iter] vel 
cl[ericu]s [rusticum] c seu jobagionem in sedem spirituálém non afiter, nisi prius 

q Litt, serié 
r Superfluum 

s Litt, intererunt 
1 Litt, observari 

I. a Litt, tlaium 
b Litt, iuri 

II. a Litt, contingerit 
III. a Litt, quocunque 

b Litt, contingerit 
c Litt. om. 

I. 1 G.A. XXVIII des Dekrets vom 29. Mai 1439. 

petita [iustitia] d a dominó talis rustici citare et in causam convenire possit; sed pe
tita prius iustitia huiusmodi, si tandem de iudicio 6 domini eiusdem rustici conten-
tarr noluerit, vel si ipse dominus talis rustici sibi iustitiam facere recusaverit, ip
sum rusticum in presentiam episcopi vel vicarii dyocesiani liberam citandi habeat 
facultatem.1 

I V . Postremo per nos ac universitatem a pretactorum regnicolarum nostrorum 
conclusum vetusta consuetudine exigente1 declaramus, ut nullus omnino homi
num indigenarum vel forensium cuius[cunque nationis et conditionis existat], sine 
licentia nostra aut successorum nostrorum regum Hungarie aliquas bullas vel 
scripta 0 papales vel concilii aut delegatorum ab eis sive factum beneficiorum, sive 
penarum aut l i t ium c quarumcunque exprimant, ad hoc regnum nostrum et intra 
eius limites inportare aut se de quocunque beneficio vigore earundem intromit-
tere vel etiam quemcunque regnicolarum nostrorum citare seu extra regnum in 
causam atrahere presumat. Si quis autem huiusmodi bullas vel rescripta inporta-
verit vel inportatas exsecutioni nobis inconsultis demandare presufmpserit, 

d sujperinde observata puniatur. I l lud tarnen quibuslibet indulgemus, ut in 
Ute seu causa quacunque forum spirituálé concernenti in hoc regno nostro et in 
presentia iudicum ordinariorum 6 eiusdem mota et ventillata, finita huiusmodi lite 
seu causa liberam ad curiam appostolicam vel concilüum appellandi habeant fa
cultatem. 2 

U t autem premissarum constitutionum et confirmationis series robur obtineat a 

perpetue firmitatis, presentes concessimus litteras nostras privilegiales. In cuius 
rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras sigill i 0 

nostri 0, [quo ut rex Hungarie] utimur, appensione munitas. Datum in Albaregali 
in festo beati Ehe prophete, anno domini millesimo quadringentesimo quadrage-
simo.